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“GIOVANNI FALCONE” 

Via Pisa – Piazza Giovanni XXIII 
95037 – San Giovanni La Punta 
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PII 2011/2013   ANNUALITA’ 2011/2012 
Avviso Prot.n. AOODGAI – 7667 del 15/06/2010 - FESR II (C ) e nota aut. Prot. n: AOODGAI 9696 del 22/08/2011 

 
VERBALE DI GARA N. 24 

 
L’anno 2015 il giorno sedici del mese di marzo alle ore 12:10, presso i locali della Stazione Appaltante Istituto 
Comprensivo “Giovanni Falcone” via Pisa -P.zza Giovanni XXIII - 95037 - San Giovanni La Punta, si è riunita la 
Commissione di Gara, così costituita: 
 

• R.U.P.- Dirigente Scolastico della Stazione Appaltante - Dott.ssa Concetta Matassa; 
• Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi - Venera Maria Cristaldi; 
• Assistente Amministrativa - Rosaria Leonardi 
 

La Commissione si riunisce per l’apertura delle Buste “B” - Offerte economiche per l’aggiudicazione provvisoria 
dell’appalto indetto dall’Istituto Comprensivo “Giovanni Falcone” relativo all’esecuzione dei lavori di 
riqualificazione dei locali dell’ex Istituto Comprensivo Statale “E. Fermi ” di via Morgioni n. 15 CAP 95037 San 
Giovanni La Punta PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici”  Obiettivo C “Ambienti 
per l’Apprendimento” 2007-2013 - Azione C-1-FESR-2010-7860 CUP (C1) H58G10000540007 e Azione C-4-
FESR-2010-5688 CUP (C4) H58G10000530007 - CIG  5874578F1C, da eseguirsi mediante procedura aperta ai 
sensi del D.Lgs. 163/06 art. 55, comma 5, e art. 82 comma 2 con il criterio del prezzo più basso; e con il 
procedimento di esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 19, comma 6 della legge regionale 
n. 12/2011 e da quanto disposto dall’ art. 122 comma 9 del D. Lgs. 163/06 e ss. mm. ii. per il complessivo 
importo a base d’asta incluso oneri della sicurezza e manodopera di € 226.797,71  di cui € 159.808,56 per lavori 
soggetti a ribasso d’asta oltre a € 48.270,45  per oneri della manodopera non soggetti a ribasso ed € 18.718,70 per 
oneri di sicurezza anch’essi non soggetti a ribasso, il tutto oltre IVA. 
 
Si premette che è stato completato l’esame della documentazione Busta A relativa all’espletamento della gara, e 
che la Società FIAP s.r.l. ha comunicato, a mezzo PEC del 12/03/2015 ns. prot. 1248/B32 del 12/03/2015, che 
non intende avvalersi del soccorso istruttorio e, quindi, non procede al pagamento della sanzione.  
Pertanto, la società FIAP s.r.l. viene esclusa dalla gara. 
La Commissione ribadisce, in buona sostanza, che n. 2 imprese vengono escluse dalla gara. Esse sono: 
- l’impresa n. 40 Società G&G CEI s.r.l.s.; 
- l’impresa n. 44 Società FIAP s.r.l. . 
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PREMESSO 

 
- che n. 60 imprese sono state ammesse alla gara; 
- constatata l’integrità delle buste “B” delle imprese ammesse; 
- che ai sensi del disciplinare di gara, se le offerte presentano quattro o più decimali, la terza cifra decimale 

sarà arrotondata all’unità superiore qualora la quarta cifra decimale sia pari o superiore a cinque; 
- che ai sensi del disciplinare di gara “tra le indicazioni in cifre e le relative espressioni in lettere, saranno 

ritenute valide quelle in lettere”; 
 
La Commissione di gara procede all’apertura delle stesse, controllando la regolarità dell’offerta economica 
presentata.  
Da un controllo delle formalità la Commissione ha rilevato la seguente situazione: 
 

N. 
Plico 

DENOMINAZIONE 
IMPRESA SEDE RIBASSO % 

1 
FIAMMINGO 
COSTRUZIONI SRL 

BELPASSO 
Via IV Retta Ponente 
fiammingocostruzioni@pec.it 36,221 

        

2 
S.T.E.C. COSTRUZIONI 
SRL 

Vico Cifalino n. 5 95047 PATERNO' 
steccostruzioni@pec.it 36,007 

        

3 ITACA S.C.A R.L. 

Via Onorevole Bonfiglio, 84 
92025 CASTELTERMINI (AG) 
itacascarl@pec.it 36,015 

        

4 LOVERAL S.R.L. 

Via regina Elena n. 3 
 98066 PATTI (ME) 
loveralsrl@cgn.legalmail.it 35,987 

        

5 EDILCARF SRL 

Via F. Tantillo Pirato Quartarella, 111/G 
97015 MODICA (RG) 
edilcarfsrl@cgn.legalmail.it 35,967 

        

6 
DUE ESSE 
COSTRUZIONI SRL 

Viale dei Platani pal. G  
93017 SAN CATALDO (CL) 
dueessecostruzionisrl@legalmail.it 35,983 

        

7 CO.GEN.AP SRL 

Viale dei Platani n. 114  
93017 SAN CATALDO (CL) 
cogenapsrl@legalmail.it 35,995 

        

8 INTESA VERDE SRL 

Contrada Ventrischi n. 566 
91025 - MARSALA (TP) 
intesaverde@pec.it 36,008 

        

9 EDILIZIA 2G SRL  

Via Mercè n. 48  
97015 - MODICA (RG) 
edilizia2gsrl@cgn.legalmail.it 35,971 

       

10 
MONDELLO 
COSTRUZIONI SRL 

Via San Francesco di Paola n. 3  
98060 -SANT'ANGELO DI BROLO (ME) 
mondellosrl@legalmail.it 35,996 

       

11 LIFE SRL 
Via Emanuele Bellia n. 170 
95047 - PATERNO'  36,121 
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life.ct@legpec.it 

       

12 
MONASTERI GIUSEPPE 
CORRADO 

 
Via Costa Vallone di Riso, 53 
94015 - PIAZZA ARMERINA (EN) 
impresaedilemonasteri@pec.it 35,991 

       

13 
IMPRESA CIROLLI 
MARGHERITA 

Via delle rose n. 32 
95047 - PATERNO' 
impresa.cirolli.m@legalmail.it 36,133 

       

14 TST PROJECT SRL 

Via Menza n. 19/L 
9526 - CATANIA 
tstprojectsrl@pec.it 35,889 

       

15 IMPRESA SAVAM 

Via Garibaldi n. 188 
95121 - CATANIA 
savam.costruzioni@pec.it 36,786 

       

16 DEMO 2000 SRL 

Via Mongibello n. 133 
95018 - RIPOSTO  
demo2000@pec.it 36,021 

       

17 EDILTOR SRL 

Via Luigi Capuana n. 2 
95030 - PEDARA 
ediltor@pec.it 36,017 

       

18 LEATHEC SRL 

Via Biancavilla n. 13/A 
95125 - CATANIA 
leathec@pec.it 35,834 

       

19 
BERTOLONE  
COSTRUZIONI SRL 

Via Asiago n. 121 
95031 - ADRANO 
bertolonecostruzioni@legalmail.it 35,999 

Per mero errore, il foglio contente l’offerta dell’impresa, di cui al plico n. 19, è ,stato tagliato 
a metà, quindi ricucito con adesivo e siglato dai componenti della commissione di gara. 

20 2M COSTRUZIONI SRL 

Via Monza n. 31 
95037 - SAN GIOVANNI LA PUNTA 
morsini@pec.it 35,946 

       

21 
COSTRUZIONI E SCAVI 
DI CASTELLI ALFIO 

Via degli Agrumi n. 139 
95121 - CATANIA 
costruzioniescavi@pec.impresecatania.it 36,724 

       

22 
S.B.S. COSTRUZIONI 
SRL 

Via N. Machiavelli, 174 
95047 - PATERNO' 
sbs_costruzioni_srl@pec.it 36,005 

       

23 EDIL RESTAURI SRL 

Viale Kennedy s.n. 
95047 - PATERNO' 
edilrestaurisrl@pec.it 35,975 

       

24 
IMPRESA COSTANZO 
SALVATORE 

Via Rossini n. 10 
98033 - CESARO' (ME) 
salvatorecostanzo@pec.it 35,982 

       

25 
IMPRESA LEONE 
VINCENZO 

Via Sacro Cuore n. 124 
97015 - MODICA (RG) 35,904 
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impresaleonevincenzo@pec.it 

       

26 
VALADA' GEOM. 
CARMELO SRL 

Via Roma n. 56 
BELPASSO 
valada.srl@pec.impresecatania.it 36,088 

       

27 REPIN S.R.L. 

Via Elemosina s.n. 
95022 - ACICATENA 
repin@pec.confindustriact.it 36,010 

       

28 
BETEL COSTRUZIONI 
SRL 

Viale Mercurio n. 25 
95032 - BELPASSO 
betelcostruzioni@pec.it 35,996 

       

29 
SALVO MANGANO 
COSTRUZIONI SRL 

Via Cav. Giuseppe Longo n. 44 
95010 - GIARRE 
salvomanganocostruzioni@pec.it 36,006 

       

30 
ALKANTARA 
COSTRUZIONI SRL 

Via Francavilla n. 30/A 
98039 - TAORMINA (ME) 
alkantaracostruzioni@pec.it 36,004 

       

31 
TECNO COSTRUZIONI 
SRL 

Via Liguria n. 9  
90024 - GANGI (PA) 
tecnocostruzionisrl@gigapec.it 35,935 

       

32 GEOCOS SRL 

Via Circumvallazione n. 230 
95047 -  PATERNO' 
geocos@legalmail.it 35,663 

       

33 
TECNOTEAM 
COSTRUZIONI SRL  

Via Murano n. 37 
95047 - PATERNO' 
tecnoteamcostruzionisrl@pec.it 36,037 

       

34 
PASCAL COSTRUZIONI 
SRL 

Via Matteo V. Verdemare n. 74 
LICATA (AG) 
pascal1@legal.email.it 36,018 

       

35 CANGIALOSI ANTONINO 

Via Sancimino n. 10 
90035 - MARINEO (PA) 
cangialosiantonino@pec.it 36,026 

       

36 A.G.R. SRL 

Via Ragosia n. 23 
91019 - VALDERICE (TP) 
agr@cgn.legalmail.it 36,006 

       

37 GUARNERI SRL 

Corso Vittorio Emanuele n. 228 
93017 - SAN CATALDO (CL) 
guarnerisrl@legalmail.it 36,037 

       

38 
A.G.M. COSTRUZIONI 
SRL 

Contrada Martina, s.n. 
95033 - BIANCAVILLA 
agmcostruzioni@pec.it 36,151 

       

39 
PORTO COSTRUZIONI 
SRL 

 
Via Eremo n. 14/A 
95017 - PIEDIMONTE ETNEO 
portocostruzioni.srl@pec.it 36,001 
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41 
TECHNOLOGICAL 
SYSTEM SRL 

Via Mario Vaccaro n. 19 
95125 CATANIA 
info@pec.tlsystems.it 36,040 

       

42 EDILCAP SRL 

Via P. Micca n. 8 
95035 - MALETTO (CT) 
edilcap@legalmail.it 36,037 

       

43 I.G.C.  SRL 

Via P. Nenni n. 10 
95035 - MALETTO (CT) 
igc_srl@pec.it 36,042 

       

45 TECNOLOGIE EDILI SRL 

C.da Palamentano n. 47 
97016 - POZZALLO (RG) 
tecnologieedilisrl@cgn.legalmail.it 36,213 

    
 
   

46 
IMPRESA EDILE 
ANTONIO STRANO 

 
Via Trieste n. 351  
95010 - SANTA VENERINA 
antoniostrano@pec.cgn.it 36,016 

       

47 

IMPRESA DI 
COSTRUZIONE GEOM. 
ALFREDO LAUDANI 

Via Rua di Sotto n. 71 
95027 - SAN GREGORIO DI CATANIA 
laudani.alfredo@postacert.vodafone.it 36,007 

       

48 

IMPRESA EDILE 
STRADALE CAVALLI 
SALVATORE 

Via G. Mazzini n. 13  
95010 - MILO 
impresaedilecavallisalvatore@pec.it 35,960 

       

49 

IMPRESA EDILE 
STRADALE ALFIO 
SORBELLO 

Via Caselle Pianogrande n. 24/a 
95010 - MILO 
impresasorbelloalfio@pec.it 35,947 

       

50 
GRUPPO EUROSERVIZI 
SOC. COOP. 

Via Provinciale per S. M. Ammalati, 14 
95024 - ACIREALE 
gruppoeuroservizi@legalmail.it 36,036 

       

51 

EDIL HOUSES DI 
ANICITO MARCO 
ANTONIO 

Via Vesuvio n. 78  
PATERNO' 
edilhouses@arubapec.it 36,512 

       

52 G.F. COSTRUZIONI SRL  

Traversa P.zza Marconi n. 9 
95010 - SANTA VENERINA 
g.f.costruzionisrl@pec.it 36,003 

       

53 
EUROINFRASTRUTTURE 
SRL 

Via Provinciale n. 8 
95010 - SANTA VENERINA 
euroinfrastrutture@pec.it 36,005 

       

54 EUROSESTANTE SRL 

Via Paternò n. 9 
95030 - RAGALNA 
eurosestante@inpec.it 35,876 

       

55 NUOVI LAVORI SAS  

Via Roma n. 34 
92025 - CASTELTERMINI (AG) 
nuovilavori@legalmail.it 36,022 
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56 RI.CO. SRL  

Corso Fondaco n. 11/A p.t. 
95030 - MANIACE (CT) 
ricosrl@arubapec.it 35,998 

       

57 
SIETEC DI IMBERGAMO 
ANGELO 

Via Tomasi di Lampedusa n. 18 
92026 - FAVARA (AG) 
sietec@arubapec.it 36,016 

       

58 COGIATECH SRL 

Via Indaco n. 23 
95129 - CATANIA 
cogiatech@pec.impresecatania.it 35,763 

       

59 
ESSE.PI. COSTRUZIONI 
SRL 

Via Principe di Piemonte n. 23 
95014 - GIARRE 
essepicostruzioni@pec.impresecatania.it 36,022 

       

60 VAJO SRL 

Via 2 retta levante n. 114 
95032 - BELPASSO 
vajo@pec.it 36,113 

       

61 SASE SRL 

Via VIII Traversa n. 43 
95032 - BELPASSO 
sase@pec.it 35,983 

       

62 
IMPRESA RAPISARDA 
PIETRO GIUSEPPE 

Via Rosolino Pilo n. 11 
95047 - PATERNO' 
giuseppe.rapisarda@arubapec.it 36,366 

        
 
La Commissione procede come segue: 
1) Ai sensi dell’art. 86, comma 1 D. Lgs. 163/2006 in combinato disposto con gli artt. 122, comma 9 e 

253, comma 20 bis del D. Lgs. 163/2006, si dispongono le offerte in ordine crescente di ribasso, 
come sotto riportato: 

 
N. 

Ordine  DENOMINAZIONE DITTA 
% DI 

RIBASSO 

32 GEOCOS SRL 35,663% 

58 COGIATECH SRL 35,763% 

18 LEATHEC SRL 35,834% 

54 EUROSESTANTE SRL 35,876% 

14 TST PROJECT SRL 35,889% 

25 IMPRESA LEONE VINCENZO 35,904% 

31 TECNO COSTRUZIONI SRL 35,935% 

20 2M COSTRUZIONI SRL 35,946% 

49 IMPRESA EDILE STRADALE ALFIO SORBELLO 35,947% 

48 
IMPRESA EDILE STRADALE CAVALLI 
SALVATORE 35,960% 

5 EDILCARF SRL 35,967% 
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9 EDILIZIA 2G SRL  35,971% 

23 EDIL RESTAURI SRL 35,975% 

24 IMPRESA COSTANZO SALVATORE 35,982% 

6 DUE ESSE COSTRUZIONI SRL 35,983% 

61 SASE SRL 35,983% 

4 LOVERAL S.R.L. 35,987% 

12 MONASTERI GIUSEPPE CORRADO 35,991% 

7 CO.GEN.AP SRL 35,995% 

10 MONDELLO COSTRUZIONI SRL 35,996% 

28 BETEL COSTRUZIONI SRL 35,996% 

56 RI.CO. SRL  35,998% 

19 BERTOLONE  COSTRUZIONI SRL 35,999% 

39 PORTO COSTRUZIONI SRL 36,001% 

52 G.F. COSTRUZIONI SRL  36,003% 

30 ALKANTARA COSTRUZIONI SRL 36,004% 

22 S.B.S. COSTRUZIONI SRL 36,005% 

53 EUROINFRASTRUTTURE SRL 36,005% 

29 SALVO MANGANO COSTRUZIONI SRL 36,006% 

36 A.G.R. SRL 36,006% 

2 S.T.E.C. COSTRUZIONI SRL 36,007% 

47 
IMPRESA DI COSTRUZIONE GEOM. ALFREDO 
LAUDANI 36,007% 

8 INTESA VERDE SRL 36,008% 

27 REPIN S.R.L. 36,010% 

3 ITACA S.C.A R.L. 36,015% 

46 IMPRESA EDILE ANTONIO STRANO 36,016% 

57 SIETEC DI IMBERGAMO ANGELO 36,016% 

17 EDILTOR SRL 36,017% 

34 PASCAL COSTRUZIONI SRL 36,018% 

16 DEMO 2000 SRL 36,021% 

55 NUOVI LAVORI SAS  36,022% 

59 ESSE.PI. COSTRUZIONI SRL 36,022% 

35 CANGIALOSI ANTONINO 36,026% 

50 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COOP. 36,036% 

33 TECNOTEAM COSTRUZIONI SRL  36,037% 

37 GUARNERI SRL 36,037% 
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42 EDILCAP SRL 36,037% 

41 TECHNOLOGICAL SYSTEM SRL 36,040% 

43 I.G.C.  SRL 36,042% 

26 VALADA' GEOM. CARMELO SRL 36,088% 

60 VAJO SRL 36,113% 

11 LIFE SRL 36,121% 

13 IMPRESA CIROLLI MARGHERITA 36,133% 

38 A.G.M. COSTRUZIONI SRL 36,151% 

45 TECNOLOGIE EDILI SRL 36,213% 

1 FIAMMINGO COSTRUZIONI SRL 36,221% 

62 IMPRESA RAPISARDA PIETRO GIUSEPPE 36,366% 

51 EDIL HOUSES DI ANICITO MARCO ANTONIO 36,512% 

21 COSTRUZIONI E SCAVI DI CASTELLI ALFIO 36,724% 

15 IMPRESA SAVAM 36,786% 
 
2) Successivamente, essendo il numero delle offerte ritenute valide non inferiore a 10, la Commissione 

procede all’individuazione della soglia di anomalia;  
 
3) La Commissione rileva che la Media Aritmetica dei Ribassi delle offerte  (M1), che restano dopo 

l’operazione “taglio delle ali”, è di :  0,3601419 (equivalente a 36,014 %);  
 

4) Si calcola la somma degli  scarti dei ribassi superiori alla media indicata al punto 3, che è di:       

0,0072425 (equivalente a 0,724%); 
 

5) Si calcola, infine, la Media Aritmetica degli Scarti (M2), e cioè la media delle differenze, che è di          
0,0003621 (equivalente a 0,036 %);  

 
6) Si procede a sommare la media aritmetica dei ribassi (M1) con la media degli scarti (M2) e si ottiene 

la Soglia di Anomalia: 0,36050400  (equivalente a 36,050%) (somma valore punto 3 + valore 
punto 5); 

 
La Commissione, da quanto sopra esposto, redige l’elenco delle n. 11 ditte che hanno offerto un ribasso 
pari o superiore alla soglia di anomalia : 
 

N. 
Ordine  DENOMINAZIONE DITTA 

% DI 

RIBASSO 

26 VALADA' GEOM. CARMELO SRL 36,088% 

60 VAJO SRL 36,113% 

11 LIFE SRL 36,121% 

13 IMPRESA CIROLLI MARGHERITA 36,133% 

38 A.G.M. COSTRUZIONI SRL 36,151% 

45 TECNOLOGIE EDILI SRL 36,213% 
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1 FIAMMINGO COSTRUZIONI SRL 36,221% 

62 
IMPRESA RAPISARDA PIETRO 
GIUSEPPE 36,366% 

51 
EDIL HOUSES DI ANICITO MARCO 
ANTONIO 36,512% 

21 
COSTRUZIONI E SCAVI DI 
CASTELLI ALFIO 36,724% 

15 IMPRESA SAVAM 36,786% 
 
La Commissione determina le 49 Ditte, di seguito elencate, che hanno presentato un’offerta inferiore 
alla soglia di anomalia: 
 

N.  DENOMINAZIONE DITTA 
% DI 

RIBASSO 

32 GEOCOS SRL 35,663% 

58 COGIATECH SRL 35,763% 

18 LEATHEC SRL 35,834% 

54 EUROSESTANTE SRL 35,876% 

14 TST PROJECT SRL 35,889% 

25 IMPRESA LEONE VINCENZO 35,904% 

31 TECNO COSTRUZIONI SRL 35,935% 

20 2M COSTRUZIONI SRL 35,946% 

49 IMPRESA EDILE STRADALE ALFIO SORBELLO 35,947% 

48 
IMPRESA EDILE STRADALE CAVALLI 
SALVATORE 35,960% 

5 EDILCARF SRL 35,967% 

9 EDILIZIA 2G SRL  35,971% 

23 EDIL RESTAURI SRL 35,975% 

24 IMPRESA COSTANZO SALVATORE 35,982% 

6 DUE ESSE COSTRUZIONI SRL 35,983% 

61 SASE SRL 35,983% 

4 LOVERAL S.R.L. 35,987% 

12 MONASTERI GIUSEPPE CORRADO 35,991% 

7 CO.GEN.AP SRL 35,995% 

10 MONDELLO COSTRUZIONI SRL 35,996% 

28 BETEL COSTRUZIONI SRL 35,996% 

56 RI.CO. SRL  35,998% 

19 BERTOLONE  COSTRUZIONI SRL 35,999% 

39 PORTO COSTRUZIONI SRL 36,001% 
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52 G.F. COSTRUZIONI SRL  36,003% 

30 ALKANTARA COSTRUZIONI SRL 36,004% 

22 S.B.S. COSTRUZIONI SRL 36,005% 

53 EUROINFRASTRUTTURE SRL 36,005% 

29 SALVO MANGANO COSTRUZIONI SRL 36,006% 

36 A.G.R. SRL 36,006% 

2 S.T.E.C. COSTRUZIONI SRL 36,007% 

47 
IMPRESA DI COSTRUZIONE GEOM. ALFREDO 
LAUDANI 36,007% 

8 INTESA VERDE SRL 36,008% 

27 REPIN S.R.L. 36,010% 

3 ITACA S.C.A R.L. 36,015% 

46 IMPRESA EDILE ANTONIO STRANO 36,016% 

57 SIETEC DI IMBERGAMO ANGELO 36,016% 

17 EDILTOR SRL 36,017% 

34 PASCAL COSTRUZIONI SRL 36,018% 

16 DEMO 2000 SRL 36,021% 

55 NUOVI LAVORI SAS  36,022% 

59 ESSE.PI. COSTRUZIONI SRL 36,022% 

35 CANGIALOSI ANTONINO 36,026% 

50 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COOP. 36,036% 

33 TECNOTEAM COSTRUZIONI SRL  36,037% 

37 GUARNERI SRL 36,037% 

42 EDILCAP SRL 36,037% 

41 TECHNOLOGICAL SYSTEM SRL 36,040% 

43 I.G.C.  SRL 36,042% 
 
Il Presidente della Commissione di gara effettua quindi l’aggiudicazione provvisoria, ai sensi 
dell’art. 12, comma 1, D. Lgs. 163/2006 alla Ditta la cui offerta si avvicina di più per difetto alla 
suddetta media.  
L’impresa individuata è la I.G.C. S.R.L. con sede in via P. Nenni n. 10 - 95035 - Maletto (CT)  
che ha offerto il ribasso percentuale del 36,042% che più si avvicina per difetto alla media finale 
del 36,050%. 
La Commissione propone, quindi, l’aggiudicazione provvisoria della gara per l’importo ribassato 
di € 169.199,51 ottenuto dal seguente calcolo: 

• € 159.808,56- (€159.808,56x36,042/100) = € 159.808,56- € 57.598,20 = € 102.210,36  
oltre gli oneri di sicurezza per € 18.718,70 e gli oneri afferenti al costo della manodopera 
€48.270,45, non soggetti a ribasso, per un importo contrattuale complessivo di 
€169.199,51  oltre oneri. 
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Il secondo in graduatoria risulta essere la Ditta TECHNOLOGICAL SYSTEM SRL , con sede in 
Via Mario Vaccaro n. 19 - Catania, che ha offerto un ribasso del 36,040%. 
Il presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio online del sito della scuola, all’Albo 
pretorio online del sito del Comune di San Giovanni La Punta e trasmesso  ai concorrenti 
collocatisi al 1° e al 2° posto in graduatoria.  
I calcoli, di cui sopra, sono riportati in dettaglio nell’allegato 1 al presente verbale. 

 
 

Il presente verbale, composto da n. 14 pagine e di n. 1 allegato, viene letto, confermato e sottoscritto. 
La Commissione chiude la seduta di gara alle ore 18,30. 
San Giovanni La Punta, 16/03/2015 
 
F.to Il Presidente della Commissione 
RUP/Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Concetta Matassa 
 
F.to I componenti la Commissione: 
-  D.S.G.A. Venera Maria Cristaldi 
-  Ass. Amm.vo Rosaria Leonardi (verbalizzante) 
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Allegato 1) 

  concorrente 
offerta 
%  scarto     ali   anomale  

 importo 
offerta    

 

 GUIDA   

32 GEOCOS SRL 35,663%     (ala) -   159.238,63  Importo soggetto a ribasso:       159.808,56  

58 COGIATECH SRL 35,763%     (ala) -   159.237,04  Importo NON soggetto a ribasso         66.989,15  

18 LEATHEC SRL 35,834%     (ala) -   159.235,90  IMPORTO TOTALE DA APPALTARE       226.797,71  

54 EUROSESTANTE SRL 35,876%     (ala) -   159.235,23  Numero offerte presentate = A                       62  

14 TST PROJECT SRL 35,889%     (ala) -   159.235,02  Numero offerte non ammesse = B                          2  

25 IMPRESA LEONE VINCENZO 35,904%     (ala) -   159.234,78  Numero delle offerte ammesse = C = A-B                       60  

31 TECNO COSTRUZIONI SRL 35,935%     - -   159.234,29  10% delle offerte arrotondato = D                          6  

20 2M COSTRUZIONI SRL 35,946%     - -   159.234,11  offerte uguali sul limite delle ali = E                        -    

49 IMPRESA EDILE STRADALE ALFIO SORBELLO 35,947%     - -   159.234,10  offerte che non concorrono alla media = F = Dx2 +E                       12  

48 IMPRESA EDILE STRADALE CAVALLI SALVATORE 35,960%     - -   159.233,89  offerte che concorrono alla media = C - F                       48  

5 EDILCARF SRL 35,967%     - -   159.233,78   Somma offerte che formano la media             17,2868  

9 EDILIZIA 2G SRL  35,971%     - -   159.233,71  MEDIA OFFERTE CENTRALI = M1        0,3601419  

23 EDIL RESTAURI SRL 35,975%     - -   159.233,65  offerte superiori alla media centrale                       20  

24 IMPRESA COSTANZO SALVATORE 35,982%     - -   159.233,54  SOMMA DEGLI SCARTI        0,0072425  

6 DUE ESSE COSTRUZIONI SRL 35,983%     - -   159.233,52  MEDIA DEGLI SCARTI = M2        0,0003621  

61 SASE SRL 35,983%     - -   159.233,52  SOGLIA DI ANOMALIA = M1 + M2 0,36050400% 

4 LOVERAL S.R.L. 35,987%     - -   159.233,46  Numero offerte pari o superiori alla soglia di anomalia                       11  

12 MONASTERI GIUSEPPE CORRADO 35,991%     - -   159.233,39  Miglior offerta inferiore alla soglia di anomalia 0,36042% 

7 CO.GEN.AP SRL 35,995%     - -   159.233,33      

10 MONDELLO COSTRUZIONI SRL 35,996%     - -   159.233,31  simulazione offerta da contrattualizzare: num.   

  Guida
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28 BETEL COSTRUZIONI SRL 35,996%     - -   159.233,31  Ribasso dell'offerta da contrattualizzare 0,3604200% 

56 RI.CO. SRL  35,998%     - -   159.233,28  Importo del ribasso (risparmio)                575,98  

19 BERTOLONE  COSTRUZIONI SRL 35,999%     - -   159.233,27  Importo del CONTRATTO         226.221,73  

39 PORTO COSTRUZIONI SRL 36,001%     - -   159.233,23  percentuale garanzia fideiussoria 10,000% 

52 G.F. COSTRUZIONI SRL  36,003%     - -   159.233,20  Importo garanzia fideiussoria           22.622,17  

30 ALKANTARA COSTRUZIONI SRL 36,004%     - -   159.233,19  (ridotta al 50% per impresa certificata)           11.311,09  

22 S.B.S. COSTRUZIONI SRL 36,005%     - -   159.233,17    

53 EUROINFRASTRUTTURE SRL 36,005%     - -   159.233,17    

29 SALVO MANGANO COSTRUZIONI SRL 36,006%     - -   159.233,15    

36 A.G.R. SRL 36,006%     - -   159.233,15    

2 S.T.E.C. COSTRUZIONI SRL 36,007%     - -   159.233,14    

47 
IMPRESA DI COSTRUZIONE GEOM. ALFREDO 
LAUDANI 36,007%     - -   159.233,14    

8 INTESA VERDE SRL 36,008%     - -   159.233,12    

27 REPIN S.R.L. 36,010%     - -   159.233,09    

3 ITACA S.C.A R.L. 36,015%   0,0000081   - -   159.233,01    

46 IMPRESA EDILE ANTONIO STRANO 36,016%   0,0000181   - -   159.232,99    

57 SIETEC DI IMBERGAMO ANGELO 36,016%   0,0000181   - -   159.232,99    

17 EDILTOR SRL 36,017%   0,0000281   - -   159.232,98    

34 PASCAL COSTRUZIONI SRL 36,018%   0,0000381   - -   159.232,96    

16 DEMO 2000 SRL 36,021%   0,0000681   - -   159.232,91    

55 NUOVI LAVORI SAS  36,022%   0,0000781   - -   159.232,90    

59 ESSE.PI. COSTRUZIONI SRL 36,022%   0,0000781   - -   159.232,90    

35 CANGIALOSI ANTONINO 36,026%   0,0001181   - -   159.232,83    
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50 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COOP. 36,036%   0,0002181   - -   159.232,67    

33 TECNOTEAM COSTRUZIONI SRL  36,037%   0,0002281   - -   159.232,66    

37 GUARNERI SRL 36,037%   0,0002281   - -   159.232,66    

42 EDILCAP SRL 36,037%   0,0002281   - -   159.232,66    

41 TECHNOLOGICAL SYSTEM SRL 36,040%   0,0002581   - -   159.232,61    

43 I.G.C.  SRL 36,042%   0,0002781   - -   159.232,58    

26 VALADA' GEOM. CARMELO SRL 36,088%   0,0007381   - in anomalia   159.231,84    

60 VAJO SRL 36,113%   0,0009881   - in anomalia   159.231,44    

11 LIFE SRL 36,121%   0,0010681   - in anomalia   159.231,32    

13 IMPRESA CIROLLI MARGHERITA 36,133%   0,0011881   - in anomalia   159.231,12    

38 A.G.M. COSTRUZIONI SRL 36,151%   0,0013681   - in anomalia   159.230,84    

45 TECNOLOGIE EDILI SRL 36,213%     (ala) in anomalia   159.229,85    

1 FIAMMINGO COSTRUZIONI SRL 36,221%     (ala) in anomalia   159.229,72    

62 IMPRESA RAPISARDA PIETRO GIUSEPPE 36,366%     (ala) in anomalia   159.227,40    

51 EDIL HOUSES DI ANICITO MARCO ANTONIO 36,512%     (ala) in anomalia   159.225,07    

21 COSTRUZIONI E SCAVI DI CASTELLI ALFIO 36,724%     (ala) in anomalia   159.221,68    

15 IMPRESA SAVAM 36,786%     (ala) in anomalia   159.220,69    

40 G&GCEI SRLS         
non 

ammessa      

44 FIAP SRL         
non 

ammessa      

 


